pengembangan usaha sosial dan advokasi perempuan.15 Oleh sebab itu nama

organisasi ini kemudian dinamakan “ Muslimat” yang bermakna kaum muslim

wanita.

Nahdatul Ulama (NU) artinya kebangkitan ulama, sebuah organisasi yang

didirikan oleh para ulama di Surabaya pada 16 Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M

oleh Syeikh KH. M. Hasyim Asyari Jami’iyah yang didirikan dengan nama

Nahdatul Ulama ini sejatinya memiliki citra yang membanggakan baik berskala

nasional maupun Internasional, pada masa awal berdirinya hingga saat ini.

Organisasi yang didirikan oleh para Ulama dan Kiai ini bertujuan untuk